

# PUBBLI SERVICE S.R.L.

## Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
<b>Sede in</b>	VIA MARTIRI LIBERAZIONE 103/1 VICO FERTILE 43100 PARMA (PR)
<b>Codice Fiscale</b>	01843540343
<b>Numero Rea</b>	PR 182485
<b>P.I.</b>	01843540343
<b>Capitale Sociale Euro</b>	90.000 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	Societa' A Responsabilita' Limitata
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	Altra stampa (18.12.00)
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no
<b>Numero di iscrizione all'albo delle cooperative</b>	0

## Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	744
II - Immobilizzazioni materiali	1.973.225	1.098.749
III - Immobilizzazioni finanziarie	94.414	103.142
Totale immobilizzazioni (B)	2.067.639	1.202.635
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	112.930	55.190
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.201.907	1.206.086
Totale crediti	1.201.907	1.206.086
IV - Disponibilità liquide	543.364	1.426.095
Totale attivo circolante (C)	1.858.201	2.687.371
D) Ratei e risconti	133.994	25.459
Totale attivo	4.059.834	3.915.465
<b>Passivo</b>		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	90.000	90.000
III - Riserve di rivalutazione	232.994	232.994
IV - Riserva legale	24.000	24.000
VI - Altre riserve	854.336	897.226
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	379.063	197.110
Totale patrimonio netto	1.580.393	1.441.330
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	245.316	278.317
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	997.507	723.129
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.194.500	1.423.141
Totale debiti	2.192.007	2.146.270
E) Ratei e risconti	42.118	49.548
Totale passivo	4.059.834	3.915.465

## Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.330.892	3.124.571
5) altri ricavi e proventi		
altri	61.469	38.957
Totale altri ricavi e proventi	61.469	38.957
Totale valore della produzione	3.392.361	3.163.528
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.114.044	938.545
7) per servizi	671.961	789.980
8) per godimento di beni di terzi	166.565	170.108
9) per il personale		
a) salari e stipendi	536.281	504.105
b) oneri sociali	171.962	142.244
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	56.139	45.818
c) trattamento di fine rapporto	56.139	45.818
Totale costi per il personale	764.382	692.167
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	214.296	206.327
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	744	747
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	213.552	205.580
Totale ammortamenti e svalutazioni	214.296	206.327
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	2.090	(4.680)
14) oneri diversi di gestione	26.622	66.680
Totale costi della produzione	2.959.960	2.859.127
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	432.401	304.401
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	-	48
Totale proventi diversi dai precedenti	-	48
Totale altri proventi finanziari	-	48
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	17.603	15.675
Totale interessi e altri oneri finanziari	17.603	15.675
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(17.603)	(15.627)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	414.798	288.774
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	35.735	91.664
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	35.735	91.664
21) Utile (perdita) dell'esercizio	379.063	197.110

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile (o perdita) d'esercizio pari a Euro 379.063.

### **Attività svolte**

La vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività nel settore delle etichette industriali

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente; non si sono verificati fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale ed a causa dei quali si sia dovuto ricorrere alle deroghe di cui all'art. 2423, comma 4, codice civile. Non si segnalano, inoltre fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci del presente bilancio e quelle del bilancio precedente.

### **Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio**

Non si segnalano fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

### **Criteri di formazione**

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Le società che redigono il bilancio in forma abbreviata sono esonerate dalla redazione del rendiconto finanziario ( art 2435 bis comma 2 Cc).

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge (crediti e debiti tributari tra loro compensati, contributi pubblici iscritti a riduzione del valore dell'immobilizzazione, utili e perdite su cambi indicati alla voce 17-bis del Conto Economico, imposte anticipate e differite incluse nella voce 20 del Conto Economico), sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione, come richiesto dall'art. 2423 ter, sesto comma C.C.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

## **Principi di redazione**

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

## Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

### **Immobilizzazioni**

#### *Immateriali*

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2022 prevista dall'articolo 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del Decreto Legge 104 /2020 (convertito dalla Legge 126/2020), come modificato dalla L. 25/2022, di conversione del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, che ha esteso tale facoltà agli esercizi in corso al 31 dicembre 2021 e al 31 dicembre 2022; ciò, in considerazione della ripresa dell'attività avutasi nel corso dell'esercizio, che ha indotto l'organo amministrativo a non avvalersi della facoltà concessa dal legislatore anche per l'esercizio in corso. }

#### *Materiali*

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Fabbricati	3%
Impianti e macchinari	15%
Attrezzature	15%
Altri beni	15%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Le immobilizzazioni materiali sono state rivalutate in base alle leggi speciali, generali o di settore. Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite massimo nel valore recuperabile, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa. Le immobilizzazioni acquistate a titolo gratuito sono iscritte al presumibile valore di mercato aumentato dei costi sostenuti o da sostenere per inserire durevolmente e utilmente i cespiti nel processo produttivo.

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2022 prevista dall'articolo 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del Decreto Legge 104

/2020 (convertito dalla Legge 126/2020), come modificato dalla L. 25/2022, di conversione del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, che ha esteso tale facoltà agli esercizi in corso al 31 dicembre 2021 e al 31 dicembre 2022; ciò, in considerazione della ripresa dell'attività avutasi nel corso dell'esercizio, che ha indotto l'organo amministrativo a non avvalersi della facoltà concessa dal legislatore anche per l'esercizio in corso.}

### **Operazioni di locazione finanziaria (leasing)**

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario.

### **Crediti**

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

### **Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

### **Ratei e risconti**

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

### **Rimanenze magazzino**

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando il metodo LIFO (a scatti annuali);

### **Titoli**

I titoli immobilizzati, destinati a rimanere nel portafoglio della società fino alla loro naturale scadenza, sono iscritti al costo di acquisto e sono rilevati quando avviene la consegna del titolo (cd data regolamento). Nel valore di iscrizione si è tenuto conto degli oneri accessori di diretta imputazione.

### **Partecipazioni**

Le partecipazioni in imprese controllate e collegate, iscritte tra le immobilizzazioni finanziarie, sono valutate al costo di acquisto o sottoscrizione

### **Azioni proprie**

La società non detiene azioni proprie

### **Strumenti finanziari derivati**

La società non detiene strumenti finanziari derivati, anche se incorporati in altri strumenti finanziari.

### **Fondi per rischi e oneri**

La società non ha stanziato fondi per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

### **Fondo TFR**

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Il fondo non ricomprende le indennità maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinate a forme pensionistiche complementari ai sensi del D. Lgs. n. 252 del 5 dicembre 2005 (ovvero trasferite alla tesoreria dell'INPS).

### Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;

### Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

### Impegni, garanzie e passività potenziali

La società non ha impegni non risultanti dallo stato patrimoniale

## Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

### Informazioni relative a sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti

I soggetti tenuti alla redazione della nota integrativa – ai sensi dell'articolo 2195 cod. civ. – devono pubblicare nelle note integrative del bilancio di esercizio e dell'eventuale bilancio consolidato, gli importi e le informazioni relativi a sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria, agli stessi effettivamente erogati dai soggetti sopra richiamati.

Per i soggetti, invece, che redigono il bilancio in forma abbreviata ai sensi dell'articolo 2435-bis cod. civ. e quelli comunque non tenuti alla redazione della nota integrativa – piccoli imprenditori, società di persone soggette a obblighi semplificati e microimprese – l'obbligo di trasparenza può essere assolto anche mediante pubblicazione delle medesime informazioni e importi su propri siti Internet, entro il 30 giugno di ogni anno, secondo modalità liberamente accessibili al pubblico o, in mancanza di questi ultimi, sui portali digitali delle associazioni di categoria di appartenenza dell'impresa. Fra le imprese tenute ad inserire l'informativa nella Nota integrativa sono previsti i soggetti che esercitano le attività di cui all'art. 2195 c.c. e che, quindi, sono obbligati all'iscrizione nel Registro delle imprese. Questi soggetti, fra i quali rientra la nostra società, devono pubblicare gli importi e le informazioni relativi a sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, agli stessi effettivamente erogati dalle Pubbliche Amministrazioni, nella Nota integrativa del bilancio d'esercizio

Gli obblighi di pubblicazione relativi alle erogazioni pubbliche non si applicano ove l'importo monetario di sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti erogati sia inferiore a 10.000,00 euro nel periodo considerato. Quanto sopra premesso, la nostra società ha ricevuto le seguenti erogazioni nell'esercizio precedente:

Ordine	Tipo amm. to	% Adottata	Data attivazione	Descrizione	Valore	Agev. fiscale teorica	Agevolazioni fiscali
1	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	N.2TABLET	244,26	24,42	24,42
2	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	N.2 IDROPULITRICI	375,4	37,54	37,54
3	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	N.1 MOBILE COMPONENTIBILE	295,08	29,5	29,5
4	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	N.1TV QLED 1 CARICABATTERIE	547,5	54,75	54,75

Ordine	Tipo amm. to	% Adottata	Data attivazione	Descrizione	Valore	Agev. fiscale teorica	Agevolazioni fiscali
5	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	n.1 router 4g	97,52	9,75	9,75
6	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	BLUETOOTH SPEKER E N. 1 CARICATORE	68,84	6,88	6,88
7	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	STAMPANTE HP LASERJET	163,84	16,38	16,38
8	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	COMPRESSORE 11D0W ARIA	76,72	7,67	7,67
9	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	N.1 TAVOLINO LAC	73,76	7,37	7,37
10	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	SEDIE TROPEA	778,69	77,86	77,86
11	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	SOFA E POUF	260,33	26,03	26,03
12	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	OROLOGIO TIMBRACARTELLINI	350	35	35
13	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	N.5 FARETTI E LAMPADA BOT AIRAM	215,85	21,58	21,58
14	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	N.2 PICCOLI LETTRODOMESTICI	172,07	17,2	17,2
15	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	SCHERMO LED SAMSUNG	98,35	9,83	9,83
16	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	PIANTABNA PORTA ESTINTORE	39	3,9	3,9
17	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	N.2 LAMPADE	573,76	57,37	57,37
18	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	N.1ESTRATTORE N. 1STAMPANTE HP	352,21	35,22	35,22
19	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	N. 1 GUARDAROBA	58,2	5,82	5,82
20	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	N.1 TENDINASTRO	43,45	4,34	4,34
21	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	ELEMENTO MOBILE COMPONENTIBILE	238,52	23,85	23,85
22	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	MOBILI COMPONENTIBILI N.2	81,97	8,19	8,19
23	Cr.imp.ex. super 10%	100	01/01/2022	COMPUTER	495,08	49,5	49,5
24	Cr.imp.ex. super 10%	25	01/01/2022	TF TT35000	702,01	70,2	70,2
25	Cr.imp.ex. super 10%	25	01/01/2022	APPLE IPHONE 13 MN N.2	1.301,62	130,16	130,16
26	Cr.imp.ex. super 10%	25	01/01/2022	LVS INC 60CM	598,27	59,82	59,82
27	Cr.imp.ex. super 10%	25	01/01/2022	N.7 FIANCATE ML2013	1.450,00	145	145
28	Cr.imp.ex. super 10%	20	30/11/2020	LCD LED24 FHD	90,08	9	9
29	Cr.imp.ex. super 10%	20	30/11/2020	HP 290 G4 MT N.4 COMPLETE OFFICE	3.805,00	380,5	380,5

Ordine	Tipo amm. to	% Adottata	Data attivazione	Descrizione	Valore	Agev. fiscale teorica	Agevolazioni fiscali
30	Cr.imp.ex. super 10%	20	30/12/2020	PROCESSORI 38GH INTEL CORE i7	3.041,97	304,19	304,19
31	Cr.imp.ex. super 10%	20	01/01/2022	MOTORE ESPANSIONE PNEUMATICA	880	88	88
32	Cr.imp.ex. super 10%	20	01/01/2022	TB10 2GB 32G	1.070,49	107,04	107,04
33	Cr.imp.ex. super 10%	20	01/01/2022	sistema in cloud gigaset da 410 blac	3.300,00	330	330
34	Cr.imp.ex. super 10%	20	01/01/2022	PC HP 290G4 LICENZA OFFICE	960	96	96
35	Cr.imp.ex. super 10%	19	01/01/2022	PLATINA SUBVERTICALE MOD PYQ203A	33.500,00	3.350,00	3.350,00
36	Cr.imp.ex. super 10%	15	01/01/2022	POLTRONA	877,05	87,7	87,7
37	Cr.imp.ex. super 10%	15	01/01/2022	MOBILE AD ANTE COMPLETO DI RIPIANI	1.166,39	116,63	116,63
38	Cr.imp.ex. super 10%	15	01/01/2022	TAVOLO BURANO ALLUNGABILE 330	1.049,18	104,91	104,91
39	Cr.imp.ex. super 10%	15	01/01/2022	POSA DI PORTA blindata	2.108,00	210,8	210,8
40	Cr.imp.ex. super 10%	15	01/01/2022	TAV TACCIA SMAL LED BASE	2.594,27	259,42	259,42
41	Cr.imp.ex. super 10%	15	01/01/2022	PORTE INTERNE SCORREVOLI N.5	2.640,00	264	264
42	Cr.imp.ex. super 10%	15	01/01/2022	N.2PORTE B FRAME CON MANIGLIA	6.188,52	618,85	618,85
43	Cr.imp.ex. super 10%	15	01/01/2022	SMONTAGGIO PANNELLI E INSTALLAZIONE TELI	2.600,00	260	260
44	Cr.imp.ex. super 10%	15	01/01/2022	FORNITURA TENDE CON BINARIO	620	62	62
45	Cr.imp.ex. super 10%	15	01/01/2022	N.PLAFONIERA N.14 LED SOSPENSIONE	3.156,00	315,6	315,6
1	Cr.imp.ex. super 6%	100	27/01/2022	NR 1 SCAFFALE+ NR 1 SEDIA	350,01	21	21
2	Cr.imp.ex. super 6%	100	03/03/2022	HP LASER JET PRO M28A STAMPANTE	147,3	8,83	8,83
3	Cr.imp.ex. super 6%	100	16/04/2022	DIFFUSORE WATERPROOF PORTATILE NERO	114,75	6,88	6,88
4	Cr.imp.ex. super 6%	100	25/05/2022	NR.1 SCRIVANIA NR.1 SEDIA	179,51	10,77	10,77
5	Cr.imp.ex. super 6%	100	11/06/2022	NR .1 ZANZARIERA	237,7	14,26	14,26
6	Cr.imp.ex. super 6%	100	20/07/2022	NR.1 HP STAMPANTE LASER M234DWE	163,93	9,83	9,83
7	Cr.imp.ex. super 6%	100	27/07/2022	NR.1 MONITOR	392,5	23,55	23,55
8	Cr.imp.ex. super 6%	100	23/11/2022	NR.1 TV LED 32FHD	241,72	14,5	14,5
9	Cr.imp.ex. super 6%	25	28/07/2022	HUSQVARNA ROBOT AUTOMOWER 430X	3.311,48	198,68	198,68

Ordine	Tipo amm. to	% Adottata	Data attivazione	Descrizione	Valore	Agev. fiscale teorica	Agevolazioni fiscali
10	Cr.imp.ex. super 6%	25	16/11/2022	IPHONE 14 PLUS 256GB BLUE	986,78	59,2	59,2
11	Cr.imp.ex. super 6%	25	23/11/2022	TV LED 32FHD 3HDMI	1.392,62	83,55	83,55
12	Cr.imp.ex. super 6%	20	25/01/2022	DT 15-11400 8G 256SD UHD	1.104,92	66,29	66,29
13	Cr.imp.ex. super 6%	20	31/03/2022	TRAMOGGIA 2150X800	7.220,00	433,2	433,2
14	Cr.imp.ex. super 6%	20	31/05/2022	IMAC 24 SILVER 16/512GB SN:SH12HQ012Q6X3	1.921,15	115,26	115,26
15	Cr.imp.ex. super 6%	20	28/07/2022	HP 400 G7 MT I5-10500 8/512 W11P	600	36	36
16	Cr.imp.ex. super 6%	20	31/08/2022	NAS SYNOLOGY DS420+ CON 4 HD DA 4 TB CER	2.103,00	126,18	126,18
17	Cr.imp.ex. super 6%	15	30/01/2022	ELEMENTI D'ARREDO VARI DOIMO CITYLINE	12.131,15	727,86	727,86
18	Cr.imp.ex. super 6%	15	11/02/2022	RISCATTO BENI LOC. FINANZIARIA	2.653,70	159,22	159,22
19	Cr.imp.ex. super 6%	15	14/02/2022	TAVOLO BAXTER L290 PER SALA RIUNIONI	12.704,92	762,29	762,29
20	Cr.imp.ex. super 6%	15	22/02/2022	TAVOLINO TRACCIA ORO CASSINA	1.516,39	90,98	90,98
21	Cr.imp.ex. super 6%	15	23/02/2022	RISCATTO BENI LOC FINANZIARIA	1.973,00	118,38	118,38
22	Cr.imp.ex. super 6%	15	28/02/2022	ADELAIDE METAL LIBRERIA ETAGERE	735,25	44,11	44,11
23	Cr.imp.ex. super 6%	15	14/03/2022	SOLARIS FOTOESPOSITORE 143X173 + FORNO	12.500,00	750	750
24	Cr.imp.ex. super 6%	15	23/03/2022	UV LED F.BED INKJET PRINTER	44.215,00	2.652,90	2.652,90
25	Cr.imp.ex. super 6%	15	31/05/2022	PLOTTER EPSON SURECOLOR SC-T5200	4.800,00	288	288
26	Cr.imp.ex. super 6%	15	31/05/2022	SOFTWARE OPTIJET RIP ADVANTAGE V.10	1.600,00	96	96
27	Cr.imp.ex. super 6%	15	04/10/2022	PLOTTER UV LED MIMAKI JFX200-2513	600	36	36
28	Cr.imp.ex. super 6%	15	02/12/2022	PZ 2 MORBYLANGA TAV	1.309,02	78,54	78,54

Ha, inoltre, maturato i seguenti crediti d'imposta:

6963	CREDITO D'IMPOSTA A FAVORE DELLE IMPRESE NON ENERGIVORE (SECONDO TRIMESTRE 2022) ART. 3 DEL DECRETO	284,91
6963	CREDITO D'IMPOSTA A FAVORE DELLE IMPRESE NON ENERGIVORE (SECONDO TRIMESTRE 2022) ART. 3 DEL DECRETO	38,19

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

#### Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
<b>Costo</b>	17.128	3.077.705	103.142	3.197.975
<b>Rivalutazioni</b>	-	387.662	-	387.662
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	16.384	2.366.618		2.383.002
<b>Valore di bilancio</b>	744	1.098.749	103.142	1.202.635
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	-	1.088.028	(8.728)	1.079.300
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	744	213.552		214.296
<b>Totale variazioni</b>	(744)	874.476	(8.728)	865.004
<b>Valore di fine esercizio</b>				
<b>Costo</b>	17.129	5.254.938	94.414	5.366.481
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	17.129	3.281.713		3.298.842
<b>Valore di bilancio</b>	-	1.973.225	94.414	2.067.639

#### Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
	744	(744)

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
<b>Costo</b>	17.128	-	17.128
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	16.384	-	16.384
<b>Valore di bilancio</b>	744	-	744
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	(744)	744	-

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	-	744	744
<b>Totale variazioni</b>	(744)	-	(744)
<b>Valore di fine esercizio</b>			
<b>Costo</b>	-	17.129	17.129
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	-	17.129	17.129

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2021 prevista dall'articolo 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del Decreto Legge 104 /2020 (convertito dalla Legge 126/2020), come modificato dal DL 228/2021 (convertito dalla Legge 15/2022), che ha esteso tale facoltà all'esercizio successivo a quello in corso al 15/8/2020..}

Pertanto, nell'esercizio corrente, gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali ed immateriali sono determinati e imputati a conto economico secondo le ordinarie regole di calcolo e imputazione.

### Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
1.973.225	1.098.749	874.476

### Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>					
<b>Costo</b>	3.077.705	-	-	-	3.077.705
<b>Rivalutazioni</b>	387.662	-	-	-	387.662
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	2.366.618	-	-	-	2.366.618
<b>Valore di bilancio</b>	1.098.749	-	-	-	1.098.749
<b>Variazioni nell'esercizio</b>					
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	741.527	282.886	(28.703)	92.318	1.088.028
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	205.950	-	-	7.603	213.552
<b>Totale variazioni</b>	535.577	282.886	(28.703)	84.715	874.476
<b>Valore di fine esercizio</b>					
<b>Costo</b>	2.676.120	1.999.634	45.223	533.961	5.254.938
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	1.041.794	1.716.748	73.926	449.246	3.281.713
<b>Valore di bilancio</b>	1.634.326	282.886	(28.703)	84.715	1.973.225

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2022 prevista dall'articolo 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del Decreto Legge 104 /2020 (convertito dalla Legge 126/2020), come modificato dalla L. 25/2022, di conversione del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, che ha esteso tale facoltà agli esercizi in corso al 31 dicembre 2021 e al 31 dicembre 2022.

### **Totale rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali alla fine dell'esercizio**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Ai sensi dell'articolo 10 legge n. 72/1983 si elencano le seguenti immobilizzazioni materiali iscritte nel bilancio della società al 31/12/2022 sulle quali sono state effettuate rivalutazioni monetarie e deroghe ai criteri di valutazione civilistica.

Come già evidenziato nelle premesse di questa nota integrativa, le immobilizzazioni materiali sono state rivalutate in base a leggi (speciali, generali o di settore) e non si è proceduto a rivalutazioni discrezionali o volontarie, trovando le rivalutazioni effettuate il limite massimo nel valore d'uso, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

Descrizione	Rivalutazione di legge	Rivalutazione economica	Totale rivalutazioni
Terreni e fabbricati	232.994		232.994
Impianti e macchinari			
Attrezzature industriali e commerciali			
Altri beni			
<b>Totale</b>	232.994		232.994

### Contributi in conto capitale

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2022 la società non ha ricevuto contributi in conto capitale.  
31/12/2022

### Operazioni di locazione finanziaria

La società ha in essere n. 3 contratti di locazione finanziaria per i principali dei quali, ai sensi dell'articolo 2427, primo comma, n. 22, C.c. si forniscono le seguenti informazioni:

DESCRIZIONE	DATA	SCADENZA	31/12/2022		N.RATE	MESI	giorni residui	debito residuo
			VALORE del BENE	VALORE TOTALE				
MACCHINA STAMPA CARTES	29/01/2019	27/01/2023	270.000	281.981	48	12	27	5.326
MACCHINA STAMPA SEI LASER	28/09/2022	26/09/2027	220.000	243.264	60	3	1730	233.804
MACCHINA DURST	28/09/2022	26/09/2027	766.000	847.002	60	3	1730	814.063
			1.256.000	1.372.247	168	18	3.487	1.053.193
								2.106.386

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni			
Capitale	90.000	-			90.000
Riserve di rivalutazione	232.994	-			232.994
Riserva legale	24.000	-			24.000
Altre riserve					
Riserva straordinaria	701.835	(42.890)			658.945
Varie altre riserve	195.390	1			195.391
<b>Totale altre riserve</b>	897.226	(42.889)			854.336
Utile (perdita) dell'esercizio	197.110	(197.110)		379.063	379.063
<b>Totale patrimonio netto</b>	1.441.330	(239.999)		379.063	1.580.393

	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021
Capitale sociale	90.000	90.000
Riserva legale	24.000	24.000
Altre Riserve	1.087.330	
Utili (perdite) di esercizi precedenti		
Utili (perdita) dell'esercizio	379.063	197.110
<b>Totale patrimonio netto</b>	1.580.393	1.441.330
di cui perdite in regime di sospensione ex art. 6 DL 23 /2020 - esercizi 2020 e 2021 (residuo)		
<b>Patrimonio netto escluso perdite in regime di sospensione</b>		

#### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione
Capitale	90.000	SOCI	B
Riserva da soprapprezzo delle azioni	-		A,B,C,D
Riserve di rivalutazione	232.994	RIVALUTAZIONE	A,B
Riserva legale	24.000	UTILI	A,B
Riserve statutarie	-		A,B,C,D
Altre riserve			
Riserva straordinaria	658.945	UTILI	A,B,C,D
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-		A,B,C,D

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione
Riserva azioni o quote della società controllante	-		A,B,C,D
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-		A,B,C,D
Versamenti in conto aumento di capitale	-		A,B,C,D
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-		A,B,C,D
Versamenti in conto capitale	-		A,B,C,D
Versamenti a copertura perdite	-		A,B,C,D
Riserva da riduzione capitale sociale	-		A,B,C,D
Riserva avanzo di fusione	-		A,B,C,D
Riserva per utili su cambi non realizzati	-		A,B,C,D
Riserva da conguaglio utili in corso	-		A,B,C,D
Varie altre riserve	195.391		
Totale altre riserve	854.336		
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-		A,B,C,D
Utili portati a nuovo	-		A,B,C,D
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-		A,B,C,D
<b>Totale</b>	<b>1.201.330</b>		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro

**LEGENDA / NOTE: A = per aumento di capitale B = per copertura perdite C = per distribuzione ai soci D = per altri vincoli statuari E = altro**

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
245.316	278.317	(33.001)

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	278.317
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	56.139
Utilizzo nell'esercizio	89.140
Totale variazioni	(33.001)
Valore di fine esercizio	245.316

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2022 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

L'ammontare di Tfr relativo a contratti di lavoro cessati, il cui pagamento è scaduto prima del 31/12/2022 è stato iscritto nella voce D.14 dello stato patrimoniale fra gli altri debiti.

Nell'esercizio successivo al 31/12/2022 non si prevede di corrispondere ai dipendenti TFR

## Debiti

## Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Ammontare</b>	2.192.007	2.192.007

## Finanziamenti effettuati da soci della società

I “Debiti verso soci per finanziamenti” sono così ripartiti secondo le scadenze e la clausola di postergazione contrattuale (articolo 2427, primo comma, n. 19-*bis*, C.c.)

Scadenza	Quota in scadenza	Quota con clausola di postergazione in scadenza
	160.350	160.350
<b>Totale</b>	160.350	160.350

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

In conformità con quanto disposto dall'art. 2427, primo comma, n. 9) del codice civile si forniscono le seguenti informazioni in merito agli impegni, alle garanzie e alle passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non ha impegni non risultanti dallo stato patrimoniale

### **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

**Non vi sono situazioni particolari da segnalare**

### **Azioni proprie e di società controllanti**

La società non ha posseduto nell'esercizio azioni proprie e azioni o quote di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

La società non ha acquisito o alienato nell'esercizio azioni proprie e di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

### **Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite**

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

<b>Risultato d'esercizio al 31/12/2022</b>	<b>Euro</b>	<b>379.063</b>
5% a riserva legale	Euro	
a riserva straordinaria	Euro	379.063
a dividendo	Euro	
a { }	Euro	

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Il sottoscritto dott. Osvaldo Riccobene iscritto all'albo dei dottori commercialisti di Parma al n. 228/A quale incaricato della società, ai sensi dell'art. 31, comma 2-quinquies della l.340/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, [il rendiconto finanziario] e la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

Data, \_19\_/05\_/2023\_\_\_\_\_